which the Qs move.

238. White simply copies Bl.'s moves.

239. If 1 Qd3, Qd7. If 1 Qd2, Qd6.

240. ' Nigro primo trahunt et dicunt se uelle mattare regem album. Tu illoxc
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defende, quia non fit. Ipse trahet reginam in A (d7), et pedonem in B (e7), et

regem suum in C (g5) et tu tuum in I) (g7), et ipse reginam suam, et hie est tota

uis si debeas ire in E (g8) uel in unguium. Et hoc semper scies per istum uersum

" ipsa uel alterne rectum dant an relique dant ": hoc est dicere, si regina esset in ipsa

linea ubi stat rex tuus et pedo eius, uel in alternis lineis, hoc est, in tercia connu-

merando ipsam, uel quinta, uel septima, semper trahes regem tuum in rectum

tractum, hoc est in E. Si autem regina sit in aliqua aliarum quatuor linearum, fac

obliquum tractum, hoc est, in angulum. Et ipse trahet regem suum in F (h6), et

ueniet regina, et claudere poterit te sed nunquam mattare, et ipsi perdent.'

241. ' Nigri trahunt primo, et dicunt se uelle capere alfinum, et quando aliquis

pedonum erit facta regina, non saltabit sed faciet unum tractum et unum. Tu

alfinum defende, quia non fit. Rex niger trahetur in A (f8), et rex albus in B (b8).

Si rex niger in C (f7), et albus in D (b7). Si niger in E (e7) et albus in F (c7),

semper faciendo cum albo rege pares tractus. Si ipse trahat pedonem dextrum,

tunc facias dispares. Si trahat earn in penultima linea, tunc semper pares. Si

faciat eum reginam, tunc semper dispares. Et illam regulam tenebis ubicumque

regina uadat per totum tabuleriura. Vnde uersus : " ipsa uel alterne dispar, Bed par

reliqui dant." Hoc est dicere : si regina sit in ipsa linea ubi fuit facta, uel in

alternis, hoc est, in tercia, quinta et septimn, semper trahas in disparem colorem

a suo rege ; si regina sit in aliis quatuor lineis, hoc est in linea ubi scribitur

D, F, E, C, et ubi stant scripti pedones, et in sexta et in octaua, tu uade cum tuo

rege albo directe contra eum, et in colore tali, et defendes alfinum. Ludus est

omnium subtilissimus.'

242. If 1 Pa3, Ph6 ; 2-6 the Ps queen ; if 7 Q leaps, Qg2 wins ; and if 7 Qb7,

Q leaps, wins.

243. ' Nullus nigrorum transit lineam alborum, nee e contrario, et habent tractum

nigri qui est malum pro eis, quia de ratione perdunt. Roccus niger punctatus (Eh8)

ibit in A (f8), et roccus albus punctatus (Ehl) in B (h7). Tunc ubicumque roccus

non punctatus (Ra8) ibit uersus A (e.g. Rb8), albus non punctatus (Ral) ibit contra

eum (i.e. Rbl), donee redeat uersus angulum. Tunc trahatur in penultimam lineam